RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 037, DE 05 DE MAIO DE 2003

Excluir do Curso de Engenharia Florestal a disciplina Educação Física
O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e das competências definidas no Estatuto da Universidade e,
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.018286/02-1, 237/02 – CONSEPE;

CONSIDERANDO a Resolução CONSEPE n.º 08/99;

CONSIDERANDO a decisão da Plenária em Sessão realizada no dia 05 de maio de 2003;

RESOLVE:
Artigo 1º. Excluir do Curso de Engenharia Florestal a disciplina Educação Física I e II, no total de 60 (sessenta) horas.

Artigo 2º. A carga horária do Curso de Engenharia Florestal passa de 4305 (quatro mil, trezentas e cinco) horas para 4245 (quatro mil, duzentas e quarenta e cinco) horas.

Artigo 3º. Esta Resolução tem seus efeitos retroativos a partir do dia 10 de agosto de 2001.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 05 de maio de 2003.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE

2

[image: image1.png]

_1097997565.doc
[image: image1.png]